
 

 

 

ENTE DI GESTIONE DEI SACRI MONTI 
 

Sede legale amministrativa, C.na Valperone, 1  
15020 Ponzano Monferrato (AL) 

TEL: 0141-927120  FAX: 0141-927800  
COD. FISC./ P. IVA: 00971620067 

www.sacri-monti.com 

 

 

 

 

 

 

 - 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.  Progr.  9    Data  27/01/2016 

 
 

 di impegno di spesa     
 senza impegno di spesa   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cap. 9510 RP 
Missione 1 
Programma 03 

C.I.G.  

C.U.P.  
 

IL DIRETTORE  

 

Viste le schede riepilogative pervenute dai referenti di ogni singola sede operativa 

dell’Ente alla dipendente operante presso il Sacro Monte di Belmonte, individuata per 

l’istruttoria delle liquidazioni riguardanti il personale, afferenti i rimborsi per spese di vitto, 

pedaggi autostradali, mezzi di linea, carburante, spettanti al personale per le trasferte 

effettuate nel periodo Novembre/Dicembre 2015, come da schema allegato alla presente 

determinazione dirigenziale; 

 

Preso atto che il costo complessivo delle suddette spese di trasferta per i mesi di 

Novembre/Dicembre 2015 ammonta ad € 653,26 e trova allocazione a residuo al  cap. 

9510RP del Bilancio d’esercizio per l’anno finanziario 2016 ove risulta impegnato con imp. N. 

19/2015 assunto con la determinazione dirigenziale n. 4/2015 

  

 Vista la disponibilità al Cap.9510 RP del Bilancio di Previsione 2016; 

 

Visto il seguente crono programma di spesa sulla base nelle norme e dei principi 

contabili di cui al D.lgs 23 giugno 2011 n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/11/2011  

 

 

SPESA AL CAPITOLO 9510RP MISSIONE 1 PROGRAMMA 03  

ANNO DI COMPETENZA 

Obbligazione giuridicamente 

perfezionata 

ANNO DI IMPUTAZIONE  

Servizio reso ed esigibilità 

obbligazione 

ANNO DI IMPUTAZIONE 

Servizio reso ed esigibilità 

obbligazione 

 ANNO  IMPORTO ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO 

1 2015 00 2015 00 2016 653,26 

     

 OGGETTO: RIMBORSO SPESE TRASFERTE DIPENDENTI MESI DI 
NOVEMBRE/DICEMBRE 2015. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Dato atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 27 gennaio 2016; 

 

 

Ritenuto  

 

Visti: 

 

1. l’art. 20 della L.R. 19/2009 e, s.m.i.;  

 

2. gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001;  

 

3. Il Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 02.04.2015 di nomina del Direttore 

dell’Ente di Gestione dei Sacri Monti;  

 

4. la L.R. n. 7/2001; 

 

5. l’articolo n. 26, commi  3  e 3 bis della L. 488/1999; 

 

6. il Decreto del Commissario Straordinario dell’Ente n. 01 del 12/01/2016 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2016; 

 

7. Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in 

materia disposti dal Commissario Straordinario dell’Ente di Gestione dei SACRI MONTI 

con il decreto n. 1/2016 

 

8. Il parere di regolarità contabile n. 2/2016 del 26/1/2016 espresso dal funzionario 

Amministrativo incaricato, Roberto Comola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e dell’art. 12 della L.R. 21/07/1992, n. 36 

commi 1 e 3; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni in premessa illustrate: 

 

1. di provvedere, sul cedolino paga del mese di gennaio 2016, alla liquidazione 

delle spettanze per missioni al personale per i mesi di novembre - dicembre  

2015, così come descritto nell’allegato alla presente determinazione dirigenziale, 

per un totale complessivo pari ad € 653,26;   

 

2. di dare atto che la somma totale pari a € 653,26 viene imputata al capitolo di 

spesa n.9510 RP del Bilancio d’esercizio anno finanziario 2016, ove risulta 

impegnata con impegno n.19/2015 assunto con la determinazione dirigenziale n. 

4/2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Ponzano Monf.to, 27/01/2016 

                      IL DIRETTORE  

                 Dr.ssa Elena De Filippis  

 

                       F.to …………………………………… 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 27/01/2016  

e pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Ponzano Monf.to, 27/01/2016   

                                                                                          IL DIRETTORE  

                   Dr.ssa Elena De Filippis   

 

                                           F.to …………………………………… 

 

 

 

Area Affari Generali 

Responsabile del procedimento: Simonetta Minissale. 

Referente istruttoria:  Stefania Campagnola   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ALLEGATO : 

      

2015   NOVEMBRE   DICEMBRE TOTALE 

 

  
 

     

  MURADOR  € € € 

  BISOGLIO  € € € 

  ANDREONE  30,00 €9,40 €39,40 

  GUAZZONE M  € € € 

  CURLETTI  € € € 

  GUAZZONE R.  € € € 

  DELL'AQUIA  € € € 

    € € € 

      

 TOTALE   €30,00 €9,40 €39,40 

 2015 COMOLA  €20,40 € 
€20,40 

 

 
  

 

COPPO  € €7,20 €7,20 

  FANTINI  €20,40 € €20.40 

  CONIGLIO  €17,40 € €17,40 

  CLEMENTE  € €26,80 €26,80 

  VERDERAME  € € € 

  BAROZZA  € € € 

  OTTONE  €14,20 €9,20 €23,40 

 TOTALE   €72,40 €43,20 €115,60 

 

 

 

BERTOLO  €49,10 € €49,10 

  ASCHIERI  €28,40 €29,20 €57,60 

  PERTINO  € €15,00 €15,00  

  MACCIONI  € €31,86 €31,86  

 CAMPAGNOLA  € € €  

 PISTONO  € € €  

 GARIGLIO  € € €  

TOTALE  €77,50 €76,06 €153,56 

 
 
     

 

 

  
   

   NOVEMBRE DICEMBRE TOTALE 

            2015 MINISSALE  €  € € 

D
O

M
O

D
O

SS
O

LA
  

C
R

EA
  

O
R

TA
  

B
EL

M
O

N
TE

 2
0
1
5
 



  MANCUSO  € € € 

  RINALDI  €  € € 

  ZUCCALA  €   € € 

         € € 

 TOTALE   € € € 

   

€ € € 

2015 PIROTTA  €  € € 

 

  
 

BERGAMO  €   € € 

  MARTINOTTI  € € € 

  REGIS  € € € 

  VESCIA  €  € € 

  DE FILIPPIS  €96,50 €45,60  €142,10 

  REHO  €23,00   € €23,00 

  TROVA  € €8,00 €8,00 

  AIETTI  €24,00  €35,40 €59,40 

  BELLAZZI  €24,00    € €24,00 

 TOTALE  €167,50  €89,00 €256,5063 

   

   

  
 

 

     

            2015  BOFFETTA  €28,10   € €28,10 

  
DELLA 
VEDOVA  €   € € 

  ILLARIETTI  €  € € 

  RONDONI   € € 

  RUBINO  €21,70  €38,40 €60,10 

    €    € € 

  TOTALE  €49,80  €38,40 €88,20 
 

 
 
 

V
A

R
A

LL
O

  
G

H
IF

FA
  


